Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Ярский детский сад №1 «Солнышко»

ПРИКАЗ

      04.02.2025                                                                                                                     №12

    О внесении изменения в Правила

     внутреннего  распорядка воспитанников

     МБДОУ Ярский детский сад №1

     На основании Трудового Кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести  в Правилах     внутреннего распорядка воспитанников     МБДОУ Ярский

детский сад №1(далее -Правила) , утвержденные приказом заведующего МБДОУ Ярский

детский сад №1 от 02.09.2024 №107    следующие изменения:

1) в  п.2.40  добавить   перечень:

6) иностранные агенты.

     2) п.2.3. изложить в новой редакции:

 Прием на работу оформляется трудовым договором, Работодатель вправе издать на

основании заключенного трудового  договора приказ (распоряжение) о приеме на работу.

Содержание приказа (распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям

заключенного договора.

     3) п.2.17  Пункт 2.8.1. изложить в новой редакции:

Прием на работу оформляется трудовым договором.  Работодатель вправе издать на

основании заключенного трудового договора приказ (распоряжение) о приеме на работу.

Содержание приказа (распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям

заключенного трудового договора.

При приеме на работу работнику может быть установлено испытание

продолжительностью не более 3 месяцев.

     4) в п.2.8.  второй перечень  заменить  словами:

- при приеме на работу гражданин представляет работодателю трудовую книжку и (или)

сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор

заключается впервые.

     5) раздел 6 «Оплата Труда», дополнить  подразделом 6.10 в следующей редакции:

В соответствии с ч.1,ст.236 ТК РФ при нарушении работодателем установленного срока

соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и

(или) других выплат, причитающихся  работнику, работодатель обязан выплатить их с

уплатой процентов ( денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой

действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от

начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм

в случае, если вступившим в законную силу решением суда было признано право

работника на получение не начисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня,

следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при

своевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным

договором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день

фактического расчета включительно.
     2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/1d91a5e82050178caef5d0eea647ee6caf4effd1/

     3.  Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению

на официальном сайте МБДОУ Ярский детский сад №1.

Заведующий                                                                                    С.Ф.Петухова